
                   
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.05.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 230 

 

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления на территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района муниципальной услуги 

"Согласование создания места (площадки) накопления  

твердых коммунальных отходов" 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства РФ от 20.07.2021 N 1228 "Об утверждении Правил разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской 

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2024 № 540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», Уставом Одоевского муниципального района Тульской области, 

администрация муниципального образования Одоевский район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-

ния на территории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одо-

евского района муниципальной услуги "Согласование создания места (пло-

щадки) накопления твердых коммунальных отходов" (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Одоевский район от 24.06.2019 № 417 «Об утверждении 

consultantplus://offline/ref=DF79E44B671B734D18D26318060EF79AEC071A11A6EA2047FFD8590787k8o4F
consultantplus://offline/ref=DF79E44B671B734D18D26318060EF79AEC071A1EA7E82047FFD8590787849ED481C999FA4A1C5654kCoBF


 

2 

 

формы заявки о согласовании места (площадки) накопления твердых комму-

нальных отходов, заявки о включении сведений о месте (площадке) накопле-

ния твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов, решения о согласовании/об отказе в согласо-

вании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отхо-

дов, решения о включении/об отказе включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накоп-

ления твердых коммунальных отходов». 
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления, де-

лопроизводству и контролю администрации муниципального образования 
Одоевский район обеспечить обнародование настоящего постановления путем 
размещения его на информационных стендах в установленном порядке. 

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций ад-

министрации муниципального образования Одоевский район обеспечить об-

народование настоящего постановления путем размещения его на официаль-

ном сайте муниципального образования Одоевский район. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 

#3# 

В.Г. Волков 

 

  



 

3 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

от 22.05.2025 № 230 

 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления на территории муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района муниципальной услуги 

"Согласование создания места (площадки) накопления  

твердых коммунальных отходов" 

  

1. Общие положения 

  

1.1. Предмет регулирования Административного регламента 

  

Административный регламент предоставления на территории муници-

пального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района муници-

пальной услуги "Согласование создания места (площадки) накопления твер-

дых коммунальных отходов" (далее - Административный регламент, муници-

пальная услуга соответственно) определяет сроки и последовательность адми-

нистративных процедур (действий) при предоставлении муниципальной 

услуги. 

  

1.2. Круг заявителей 

  

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются физи-

ческие и юридические лица (за исключением государственных органов и их 

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и 

их территориальных органов, органов местного самоуправления), индивиду-

альные предприниматели (далее - заявитель), либо их уполномоченные пред-

ставители (далее - представитель заявителя). 

  

1.3. Требование предоставления заявителю муниципальной услуги  

в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги,  

соответствующим признакам заявителя, определенным в результате 

 анкетирования, проводимого органом, предоставляющим 

 муниципальную услугу (далее - профилирование), а также 

результата, за предоставлением которого обратился заявитель 
  

1.3.1. Муниципальная услуга, а также результат, за предоставлением ко-

торого обратился заявитель, предоставляются в соответствии с одним из вари-

антов предоставления муниципальной услуги. 



 

4 

 

1.3.2. Вариант, в соответствии с которым заявителю будет предостав-

лена муниципальная услуга, определяется в результате анкетирования (таб-

лица № 1 приложения № 1 к настоящему Административному регламенту), 

исходя из признаков заявителя и показателей таких признаков, а также комби-

нации значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту 

предоставления муниципальной услуги (таблица № 2 приложения № 1 к насто-

ящему Административному регламенту). 

1.3.3. Признаки заявителя определяются путем профилирования, осу-

ществляемого в соответствии с настоящим Административным регламентом. 

  

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги 

  

Муниципальная услуга "Согласование создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов". 

  

2.2. Наименование органа, предоставляющего 

муниципальную услугу 

  

Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципаль-

ного образования Одоевский район (далее - администрация), ее предоставле-

ние обеспечивается комитетом жизнеобеспечения администрации муници-

пального образования Одоевский район (далее - уполномоченный орган). 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги не может быть по-

дано в многофункциональный центр предоставления государственных и му-

ниципальных услуг (далее - МФЦ). 

  

 2.3. Результат предоставления муниципальной услуги 

 

2.3.1. Наименование результата (результатов) предоставления муници-

пальной услуги. 

В соответствии с вариантами, определяемыми в таблице № 2 приложе-

ния № 1 к настоящему Административному регламенту, результатами предо-

ставления муниципальной услуги являются: 

1) решение о согласовании создания места (площадки) накопления твер-

дых коммунальных отходов на территории муниципального образования ра-

бочий поселок Одоев Одоевского района в форме уведомления; 

2) решение об отказе в согласовании создания места (площадки) накоп-

ления твердых коммунальных отходов на территории муниципального обра-

зования рабочий поселок Одоев Одоевского района с указанием причин отказа 

в форме уведомления; 

3) исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в направленных 

(выданных) в результате предоставления муниципальной услуги документах 

(далее - техническая ошибка); 



 

5 

 

4) отказ в исправлении технической ошибки; 

5) выдача дубликата документа, ранее выданного по результатам предо-

ставления муниципальной услуги (далее - дубликат); 

6) отказ в выдаче дубликата. 

2.3.2. Наименование документа, содержащего решение о предоставле-

нии муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставля-

ется результат муниципальной услуги. 

Документом, содержащим решение о предоставлении муниципальной 

услуги на территории муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района "Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов", является уведомление о согласовании созда-

ния места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

Документом, содержащим решение об отказе в предоставлении муници-

пальной услуги на территории муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района "Согласование создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов" является уведомление об отказе в согла-

совании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отхо-

дов. 

Документом, содержащим решение об исправлении технической 

ошибки, является решение, содержащее дату, номер, данные заявителя, выдан-

ное взамен документа, содержащего техническую ошибку. 

Документом, содержащим решение об отказе в исправлении техниче-

ской ошибки, является уведомление об отказе в исправлении технической 

ошибки, содержащее дату, номер, данные заявителя, основания для отказа в 

исправлении технической ошибки. 

Документом, содержащим решение о выдаче дубликата, является дубли-

кат. 

Документом, содержащим решение об отказе в выдаче дубликата, явля-

ется уведомление об отказе в выдаче дубликата. 

2.3.3. Способ получения результата предоставления муниципальной 

услуги: 

посредством почтового отправления; 

в уполномоченном органе. 

  

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

  

2.4.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги со 

дня регистрации уполномоченным органом заявления о предоставлении муни-

ципальной услуги (далее также - заявление) составляет 20 рабочих дней. 

2.4.2. Срок предоставления муниципальной услуги определяется для 

каждого варианта и приведен в их описании, содержащемся в разделе 3 насто-

ящего Административного регламента. 

 

 

 



 

6 

 

2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

отношения, возникшие в связи с предоставлением 

муниципальной услуги 

  
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) 

обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих 

муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служа-

щих, работников размещается на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государствен-

ной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муни-

ципальных услуг (функций)», на официальном сайте администрации. 

 

  

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги 

 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

законодательными и иными нормативными правовыми актами для предостав-

ления муниципальной услуги, с разделением на документы и информацию, ко-

торые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые 

заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подле-

жат представлению в рамках межведомственного информационного взаимо-

действия, приведен в разделе 3 настоящего Административного регламента в 

подразделах, содержащих описание вариантов предоставления муниципаль-

ной услуги. 

  

2.7. Исчерпывающий перечень оснований  

 для отказа в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги 

 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, приведен в разделе 

3 настоящего Административного регламента в описании административных 

процедур в составе описания вариантов предоставления муниципальной 

услуги. 

  

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления предоставления муниципальной услуги 

или отказа в предоставлении муниципальной услуги 

 

2.8.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены. 

2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги приведен в разделе 3 настоящего Административного 



 

7 

 

регламента в описании административных процедур в составе описания вари-

антов предоставления муниципальной услуги. 

  

2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении 

муниципальной услуги, и способы ее взимания 

 

Плата за предоставление муниципальной услуги не взимается. 

  

2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем  

заявления о предоставлении муниципальной услуги и при 

 получении результата предоставления муниципальной услуги 

 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем заявле-

ния о предоставлении муниципальной услуги непосредственно в уполномо-

ченный орган составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в уполномоченном 

органе составляет 15 минут. 

  

2.11. Срок регистрации заявления о предоставлении  

муниципальной услуги 

  

Срок регистрации заявления составляет 1 рабочий день. 

  

2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга 

  

Требования, которым должны соответствовать помещения, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для 

заполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги, информаци-

онные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) ин-

формации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также 

требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной за-

щите инвалидов, размещены на официальном сайте, а также на Едином пор-

тале. 

  

2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

  

Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, свое-

временности предоставления муниципальной услуги (отсутствие нарушений 

сроков предоставления муниципальной услуги), предоставление муниципаль-

ной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной 



 

8 

 

услуги, удобство информирования заявителя о ходе предоставления муници-

пальной услуги, а также получение результата предоставления услуги, разме-

щены на официальном сайте, а также на Едином портале. 

  

2.14. Иные требования к предоставлению муниципальной услуги 

  

Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предо-

ставления муниципальной услуги, отсутствуют. 

При предоставлении муниципальной услуги используются государ-

ственная информационная система "Единая система межведомственного элек-

тронного взаимодействия", Единый государственный реестр недвижимости 

(далее - ЕГРН), Единый государственный реестр юридических лиц (далее - 

ЕГРЮЛ), Единый государственный реестр индивидуальных предпринимате-

лей (далее - ЕГРИП). 

  

3. Состав, последовательность и сроки  

выполнения административных процедур 

 

3.1. Перечень вариантов предоставления муниципальной услуги 

 

Варианты предоставления муниципальной услуги: 

Вариант № 1. Согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов. 

Вариант № 2. Исправление технической ошибки. 

Вариант № 3. Получение дубликата. 

  

3.2. Описание административной процедуры  

профилирования заявителя 

  

3.2.1. Вариант предоставления муниципальной услуги определяется пу-

тем анкетирования заявителя, в процессе которого устанавливаются признаки 

заявителя. Вопросы, направленные на определение признаков заявителя, при-

ведены в таблице № 1 приложения № 1 к настоящему Административному ре-

гламенту. 

Профилирование осуществляется уполномоченным органом. 

3.2.2. По результатам получения ответов от заявителя на вопросы анке-

тирования определяется полный перечень комбинаций значений признаков в 

соответствии с настоящим Административным регламентом, каждая из кото-

рых соответствует одному варианту. 

3.2.3. Описания вариантов, приведенные в настоящем разделе, размеща-

ются уполномоченным органом в общедоступном для ознакомления месте. 

  

3.3. Вариант № 1. Согласование создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов 

  



 

9 

 

3.3.1. Результатами предоставления варианта муниципальной услуги за-

явителю являются: 

- решение о согласовании создания места (площадки) накопления твер-

дых коммунальных отходов в форме уведомления; 

- решение об отказе в согласовании создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов с указанием причин отказа в форме уве-

домления. 

Документом, содержащим решение о предоставлении услуги на терри-

тории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского рай-

она "Согласование создания места (площадки) накопления твердых комму-

нальных отходов", является уведомление о согласовании создания места (пло-

щадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению № 

7 к настоящему Административному регламенту. 

Документом, содержащим решение об отказе в предоставлении услуги 

на территории муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоев-

ского района "Согласование создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов" является уведомление об отказе в согласовании со-

здания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов со-

гласно приложению № 8 к настоящему Административному регламенту. 

3.3.2. Перечень административных процедур предоставления муници-

пальной услуги, предусмотренных настоящим вариантом: 

1) прием заявления, документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

2) межведомственное информационное взаимодействие; 

3) принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) му-

ниципальной услуги; 

4) предоставление результата муниципальной услуги. 

В настоящем варианте предоставления муниципальной услуги не приве-

дены административные процедуры: приостановление предоставления муни-

ципальной услуги; получение дополнительных сведений от заявителя; оценка 

сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) 

иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответ-

ствия требованиям законодательства Российской Федерации; распределение в 

отношении заявителя ограниченного ресурса, поскольку они не предусмот-

рены законодательством Российской Федерации. 

3.3.3. Прием заявления и документов и (или) информации, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.3.3.1. Заявитель (представитель заявителя) для получения муниципаль-

ной услуги представляет: 

1) заявление (заявку) о согласовании создания места (площадки) накоп-

ления твердых коммунальных отходов по форме, согласно приложению № 2 к 

настоящему Административному регламенту (далее - заявка); 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заяви-

теля); 



 

10 

 

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения представителя заявителя); 

4) согласие на обработку персональных данных (приложение № 3 к 

настоящему Административному регламенту). 

3.3.3.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собствен-

ной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведом-

ственного информационного взаимодействия: 

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (в 

случае обращения юридического лица); 

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных пред-

принимателей (в случае обращения индивидуального предпринимателя); 

3) заключение Территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия чело-

века по Тамбовской области на предмет соответствия заявки требованиям за-

конодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологиче-

ского благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых 

коммунальных отходов. 

3.3.3.3. Способ подачи заявления и документов и (или) информации, не-

обходимых для предоставления муниципальной услуги: 

в уполномоченный орган (на бумажном носителе при личном обраще-

нии или почтовым отправлением). 

3.3.3.4. Способы установления личности заявителя (представителя за-

явителя): 

1) при личном обращении: 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации; 

при обращении представителя заявителя им предъявляется также документ, 

подтверждающий полномочия представителя юридического или физического 

лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, копия кото-

рого заверяется должностным лицом уполномоченного органа, принимающим 

заявление, и приобщается к поданному заявлению; 

2) при почтовом отправлении: 

посредством направления копии паспорта гражданина Российской Фе-

дерации либо иного документа, удостоверяющего личность, заверенной (заве-

ренного) в установленном законодательством порядке. 

при обращении представителя заявителя им направляется также копия доку-

мента, подтверждающего полномочия представителя заявителя, заверенная 

(заверенный) в установленном законодательством порядке. 

3.3.3.5. Основания для принятия решения об отказе в приеме заявления 

и документов и (или) информации: 

1) заявление подано в орган, в полномочия которого не входит предо-

ставление муниципальной услуги; 

2) предоставление документов лицом, не имеющим на это полномочий, 

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 



 

11 

 

3) к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 

3.3.3.1 настоящего Административного регламента для соответствующей ка-

тегории заявителей; 

4) представленные документы утратили силу на момент обращения за 

услугой (документ, удостоверяющий личность, документ, удостоверяющий 

полномочия представителя заявителя, в случае обращения за предоставлением 

услуги указанным лицом); 

5) представленные заявителем документы имеют серьезные поврежде-

ния, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание, 

имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные ис-

правления; 

6) предоставление неправильно оформленных документов; 

7) документы составлены на иностранном языке с отсутствием надлежа-

щим образом заверенного перевода на русский язык. 

Форма уведомления об отказе в приеме документов приведена в прило-

жении № 5 к настоящему Административному регламенту. 

3.3.3.6. В приеме заявления участвует: уполномоченный орган. 

Возможность приема уполномоченным органом заявления и документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, по выбору заявителя независимо от его места жительства или места 

пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимате-

лей) либо места нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 

3.3.3.7. Регистрация заявления и документов и (или) информации, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги, в уполномоченном ор-

гане осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления и 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

3.3.3.8. Если заявление и документы, указанные в пункте 3.3.2 настоя-

щего Административного регламента, представляются заявителем в уполно-

моченный орган лично, то заявителю выдается расписка в получении докумен-

тов, оформленная по форме согласно приложению № 4 к настоящему Адми-

нистративному регламенту (далее по тексту - расписка), с указанием перечня 

документов и даты получения. 

Расписка выдается заявителю в день получения таких документов. 

В случае если заявка и документы, указанные в пункте 3.3.2 настоящего 

Административного регламента, представлены в уполномоченный орган по-

средством почтового отправления, расписка в получении таких заявки и доку-

ментов направляется по указанному в заявке почтовому адресу в течение 1 ра-

бочего дня, следующего за днем получения документов уполномоченным ор-

ганом. 

3.3.4. Межведомственное информационное взаимодействие. 

Наименование органа (организации), в который направляется информа-

ционный запрос, наименование используемого вида сведений - при осуществ-

лении межведомственного информационного взаимодействия посредством 

федеральной государственной информационной системы "Единая система 

межведомственного электронного взаимодействия": 



 

12 

 

1) Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и карто-

графии: 

выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земель-

ном участке); 

выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооруже-

нии, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке); 

2) Федеральная налоговая служба: 

выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем; 

выписка из ЕГРЮЛ в отношении индивидуального предпринимателя, 

являющегося заявителем. 

Межведомственный запрос на бумажном носителе заполняется в соот-

ветствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг". 

В случае направления межведомственного запроса заявителю в день 

принятия решения выдается уведомление об увеличении срока рассмотрения 

заявки согласно приложению № 6 к настоящему Административному регла-

менту. 

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о 

предоставлении документов и информации для предоставления муниципаль-

ной услуги с использованием межведомственного информационного взаимо-

действия не может превышать 5 рабочих дней со дня поступления межведом-

ственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документы и 

информацию. 

Результаты получения ответов на межведомственные запросы о предо-

ставлении документов и информации для предоставления муниципальной 

услуги отмечаются в заявлении и заверяются подписью исполнителя с указа-

нием его фамилии и инициалов, даты и времени их получения. 

Ответы на запросы на бумажном носителе приобщаются к заявлению. 

Продолжительность административной процедуры (максимальный срок 

ее выполнения) составляет 7 рабочих дней, в случае направления запроса в 

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области, 

продолжительность административной процедуры увеличивается до 17 рабо-

чих дней. 

Результатом административной процедуры является получение ответов 

на межведомственные запросы о предоставлении документов и информации 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.3.5. Принятие решения о согласовании (отказе в согласовании) созда-

ния места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

Основаниями для отказа в согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов являются: 

1) несоответствие заявки установленной форме; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


 

13 

 

2) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов требованиям правил благоустройства соответствующего муниципаль-

ного образования, требованиям законодательства Российской Федерации в об-

ласти санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного зако-

нодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам 

(площадкам) накопления твердых коммунальных отходов. 

Срок выполнения административной процедуры - 2 рабочих дня. 

3.3.6. Предоставление результата муниципальной услуги. 

Предоставление результата муниципальной услуги осуществляется спо-

собом, определенным заявителем в заявлении: 

- путем направления на почтовый адрес; 

- путем выдачи в уполномоченном органе. 

Результат муниципальной услуги выдается в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муни-

ципальной услуги. 

Возможность предоставления уполномоченным органом результата му-

ниципальной услуги по выбору заявителя независимо от его места жительства 

или места пребывания (для индивидуальных предпринимателей) либо места 

нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 

3.3.7. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в со-

ответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги составляет: 

20 рабочих дней - в случае направления запроса в Территориальный от-

дел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потре-

бителей и благополучия человека по Тульской области в целях оценки заявки 

на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации 

в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам 

(площадкам) накопления твердых коммунальных отходов; 

10 рабочих дней - в случае, если запрос в Территориальный отдел Управ-

ления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Тульской области не направляется. 

  

3.4. Вариант № 2. Исправление технической ошибки 

  

3.4.1. Результатами предоставления варианта муниципальной услуги за-

явителю являются: 

исправление технической ошибки; 

отказ в исправлении технической ошибки. 

Документом, содержащим решение об исправлении технической 

ошибки, является документ, выданный взамен документа, содержащего тех-

ническую ошибку. 

Документом, содержащим решение об отказе в исправлении техниче-

ской ошибки, является уведомление об отказе в исправлении технической 

ошибки. 

3.4.2. Перечень административных процедур предоставления муници-

пальной услуги, предусмотренных настоящим вариантом: 



 

14 

 

прием заявления, документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муни-

ципальной услуги; 

предоставление результата муниципальной услуги. 

В настоящем варианте предоставления муниципальной услуги не приве-

дены административные процедуры: приостановление предоставления муни-

ципальной услуги; межведомственное информационное взаимодействие; по-

лучение дополнительных сведений от заявителя; оценка сведений о заявителе 

и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также 

знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям законо-

дательства Российской Федерации; распределение в отношении заявителя 

ограниченного ресурса, поскольку они не предусмотрены законодательством 

Российской Федерации. 

3.4.3. Прием заявления и документов и (или) информации, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.4.3.1. Заявитель (представитель заявителя) для получения муниципаль-

ной услуги представляет: 

1) заявление об исправлении технической ошибки по форме, приведен-

ной в приложении № 10 к настоящему Административному регламенту; 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заяви-

теля); 

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения представителя заявителя). 

3.4.3.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собствен-

ной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведом-

ственного информационного взаимодействия, отсутствуют. 

3.4.3.3. Способ подачи заявления об исправлении технической ошибки и 

документов и (или) информации, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги: 

в уполномоченный орган (на бумажном носителе при личном обраще-

нии или почтовым отправлением). 

3.4.3.4. Способы установления личности заявителя (представителя за-

явителя): 

1) при личном обращении: 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации; 

при обращении представителя заявителя им предъявляется также доку-

мент, подтверждающий полномочия представителя юридического или физи-

ческого лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, ко-

пия которого заверяется уполномоченным органом, принимающим заявление, 

и приобщается к поданному заявлению; 

2) при почтовом отправлении: 



 

15 

 

посредством направления копии паспорта гражданина Российской Фе-

дерации либо иного документа, удостоверяющего личность, заверенной в 

установленном законодательством порядке; 

при обращении представителя заявителя им направляется также копия 

документа, подтверждающего полномочия представителя юридического или 

физического лица, заверенная в установленном законодательством порядке. 

3.4.3.5. Основания для принятия решения об отказе в приеме заявления 

и документов и (или) информации: 

заявление подано в орган, в полномочия которого не входит предостав-

ление муниципальной услуги; 

к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 

3.4.3.1 настоящего Административного регламента. 

Форма уведомления об отказе в приеме документов приведена в прило-

жении № 5 к настоящему Административному регламенту. 

3.4.3.6. В приеме заявления участвует уполномоченный орган. 

Возможность приема уполномоченным органом заявления и документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, по выбору заявителя независимо от его места жительства или места 

пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимате-

лей) либо места нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 

3.4.3.7. Регистрация заявления и документов и (или) информации, необ-

ходимых для предоставления муниципальной услуги в уполномоченном ор-

гане осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня получения заявления и 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

3.4.4. Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги. 

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги явля-

ется: 

отсутствие факта допущения технической ошибки. 

Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги составляет 3 рабочих дня с даты получения уполномо-

ченным органом всех сведений, необходимых для принятия решения. 

3.4.5. Предоставление результата муниципальной услуги. 

Предоставление результата муниципальной услуги осуществляется спо-

собом, определенным заявителем в заявлении: 

путем направления на почтовый адрес; 

путем выдачи в уполномоченном органе. 

Результат муниципальной услуги выдается в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муни-

ципальной услуги. 

Возможность предоставления уполномоченным органом результата му-

ниципальной услуги по выбору заявителя независимо от его места жительства 

или места пребывания (для индивидуальных предпринимателей) либо места 

нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 



 

16 

 

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в соответ-

ствии с вариантом предоставления муниципальной услуги составляет 5 рабо-

чих дней. 

  

3.5. Вариант № 3. Получение дубликата 

 

3.5.1. Результатами предоставления варианта муниципальной услуги за-

явителю являются: 

выдача дубликата; 

отказ в выдаче дубликата. 

Документом, содержащим решение о выдаче дубликата, является дубли-

кат. 

Документом, содержащим решение об отказе в выдаче дубликата, явля-

ется уведомление об отказе в выдаче дубликата. 

3.5.2. Перечень административных процедур предоставления муници-

пальной услуги, предусмотренных настоящим вариантом: 

прием заявления, документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муни-

ципальной услуги; 

предоставление результата муниципальной услуги. 

В настоящем варианте предоставления муниципальной услуги не приве-

дены административные процедуры: приостановление предоставления муни-

ципальной услуги; межведомственное информационное взаимодействие; по-

лучение дополнительных сведений от заявителя; оценка сведений о заявителе 

и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также 

знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям законо-

дательства Российской Федерации; распределение в отношении заявителя 

ограниченного ресурса, поскольку они не предусмотрены законодательством 

Российской Федерации. 

3.5.3. Прием заявления и документов и (или) информации, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги. 

3.5.3.1. Заявитель (представитель заявителя) для получения муниципаль-

ной услуги представляет: 

заявление о выдаче дубликата по форме, приведенной в приложении № 

8 к настоящему Административному регламенту; 

документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заяви-

теля); 

документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения представителя заявителя). 

3.5.3.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собствен-

ной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведом-

ственного информационного взаимодействия, отсутствуют. 

3.5.3.3. Способ подачи заявления и документов и (или) информации, не-

обходимых для предоставления муниципальной услуги: 



 

17 

 

в уполномоченный орган (на бумажном носителе при личном обращении или 

почтовым отправлением). 

3.5.3.4. Способы установления личности заявителя (представителя за-

явителя): 

1) при личном обращении: 

посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации; 

при обращении представителя заявителя им предъявляется также доку-

мент, подтверждающий полномочия представителя юридического лица или 

физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

копия которого заверяется должностным лицом уполномоченного органа, 

принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению; 

2) при почтовом отправлении: 

посредством направления копии паспорта гражданина Российской Фе-

дерации либо иного документа, удостоверяющего личность, заверенной в 

установленном законодательством порядке; 

при обращении представителя заявителя им направляется также копия 

документа, подтверждающего полномочия представителя юридического лица 

или физического лица, заверенная в установленном законодательством по-

рядке. 

3.5.3.5. Основания для принятия решения об отказе в приеме заявления 

и документов и (или) информации: 

заявление подано в орган, в полномочия которого не входит предостав-

ление муниципальной услуги; 

к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 

3.5.3.1 настоящего Административного регламента. 

Форма уведомления об отказе в приеме документов приведена в прило-

жении № 5 к настоящему Административному регламенту. 

3.5.3.6. В приеме заявления участвует уполномоченный орган. 

Возможность приема уполномоченным органом заявления и документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, по выбору заявителя независимо от его места жительства или места 

пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимате-

лей) либо места нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 

3.5.3.7. Срок регистрации заявления и документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, в уполномоченном 

органе составляет 1 рабочий день. 

3.5.4. Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги. 

Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

муниципальной услуги составляет 1 рабочий день. 

3.5.5. Предоставление результата муниципальной услуги. 

Предоставление результата муниципальной услуги осуществляется спо-

собом, определенным заявителем в заявлении: 



 

18 

 

путем направления на почтовый адрес; 

путем выдачи в уполномоченном органе. 

Срок предоставления результата муниципальной услуги составляет 1 ра-

бочий день со дня принятия решения о предоставлении (об отказе в предостав-

лении) муниципальной услуги. 

Возможность предоставления администрацией города результата муни-

ципальной услуги по выбору заявителя независимо от его места жительства 

или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных пред-

принимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) отсутствует. 

Максимальный срок предоставления муниципальной услуги в соответ-

ствии с вариантом предоставления муниципальной услуги составляет 3 рабо-

чих дня. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

Приложение № 1  

к Административному регламенту 

 предоставления на территории 

 муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги "Согласование  

создания места (площадки) накопления 

   твердых коммунальных отходов" 

  

  

Таблица № 1. Перечень общих признаков заявителей 

Наименование 

признака заяви-

теля 

  

Значение признака заявителя 

Муниципальная услуга "Согласование создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов" 

  

1. Цель обраще-

ния? 

1. Предоставление разрешения на согласование создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных от-

ходов 

2. Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в 

направленных (выданных) в результате предоставления 

муниципальной услуги документах 

3. Получение дубликата документа, ранее выданного по 

результатам предоставления муниципальной услуги 

  

2. Кто обратился 

за услугой? 

1. Заявитель 

2. Представитель заявителя 

  

3. К какой кате-

гории 

относится заяви-

тель? 

1. Физическое лицо 

2. Индивидуальный предприниматель 

3. Юридическое лицо 

  

  

Таблица № 2. Комбинации значений признаков, каждая из которых со-

ответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги 

 

Категория заявителя Результат предоставления муниципальной услуги 

Вариант № 1: "Согласование создания места (площадки) накопления твер-

дых коммунальных отходов" 



 

20 

 

Юридические лица и 

физические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Решение о согласовании создания места (пло-

щадки) накопления твердых коммунальных отхо-

дов 

Юридические лица и 

физические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Решение об отказе в согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов 

Вариант № 2: "Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в направ-

ленных (выданных) в результате предоставления муниципальной услуги до-

кументах" 

Юридические лица и 

физические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Исправление допущенных опечаток и (или) оши-

бок в направленных (выданных) в результате 

предоставления муниципальной услуги докумен-

тах 

Юридические лица и 

физические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Отказ в исправлении допущенных опечаток и (или) 

ошибок в направленных (выданных) в результате 

предоставления муниципальной услуги докумен-

тах 

  

Вариант № 3 "Получение дубликата документа, ранее выданного по резуль-

татам предоставления муниципальной услуги" 

Юридические лица и фи-

зические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Выдача дубликата документа, ранее выданного 

по результатам предоставления муниципальной 

услуги 

Юридические лица и фи-

зические лица, в том 

числе индивидуальные 

предприниматели, либо 

их представители 

Отказ в выдаче дубликата документа, ранее вы-

данного по результатам предоставления муни-

ципальной услуги 

 
 

 

 



 

21 

 

Приложение № 2 

 к Административному регламенту  

предоставления на территории 

 муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги "Согласование  

создания места (площадки) накопления 

 твердых коммунальных отходов" 

  

  

Председателю комитета жизнеобеспечения администрации муниципального 

образования Одоевский район______________________________________ 

 от заявителя (представителя заявителя):______________________________ 

__________________________________________________________________

_________________Ф.И.О. (отчество указывается при наличии), 

__________________________________________________________________

_________________адрес регистрации по месту жительства, реквизиты доку-

мента, удостоверяющего личность (наименование документа, серия, номер, 

кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица, адрес фактического местонахож-

дения юридического лица, ОГРН, реквизиты документов, подтверждающих 

личность и полномочия представителя заявителя) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(наименование документа, номер документа, кем и когда выдан, подпись) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

контактные данные заявителя (представителя заявителя): почтовый адрес, но-

мер контактного телефона) 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

   

Прошу рассмотреть заявку о согласовании создания места (площадки) накоп-

ления твердых коммунальных отходов. 

 Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: лично 

(в уполномоченном органе), почтовым отправлением 

(нужное подчеркнуть) 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

ЗАЯВКА  

о согласовании создания места (площадки)  

накопления твердых коммунальных отходов 

  

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района. 

1. Данные о планируемом нахождении места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов: 

1.1. Адрес: ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

1.2. Сведения о географических координатах планируемого к созданию места 

(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов: 

Координаты X: ____________; координаты Y: ___________________. 

1.3. Сведения о правах на землю или земельный участок, на котором планиру-

ется создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отхо-

дов______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

(указывается наименование правоустанавливающего документа, его рекви-

зиты 

__________________________________________________________________ 

(серия, номер, дата регистрации), кем, когда, кому выдан, срок действия - при 

наличии). 

 2. Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) 

накопления твёрдых коммунальных отходов: 

2.1.Площадь:_______________________________________________________ 

2.2. Покрытие:______________________________________________________ 

2.3. Ограждение:____________________________________________________ 

2.4. Навес:_________________________________________________________ 

2.5. Количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указа-

нием их объема:____________________________________________________ 

2.6. Информация о кратности проведения профилактических дезинсекцион-

ных, дератизационных работ, а также промывки и дезинфекции контейнеров 

и контейнерной площадки:___________________________________________ 

2.7. Информационный аншлаг (есть/нет):_______________________________ 

2.8. Периодичность вывоза: __________________________________________ 

2.9. Данные о соблюдении санитарных норм и правил: 

2.9.1. Минимальная удаленность от жилых домов, детских площадок, мест от-

дыха и занятий спортом, образовательного учреждения, объектов водоснабже-

ния. 

 3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления твёр-

дых коммунальных отходов: 

3.1. Для юридических лиц: 

- полное наименование:______________________________________________ 

__________________________________________________________________ 



 

23 

 

- ОГРН:___________________________________________________________ 

- ИНН:____________________________________________________________ 

- фактический адрес:________________________________________________ 

3.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

- Ф.И.О.:___________________________________________________________ 

- ОГРН ИП:________________________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:______________________________ 

3.3. Для физических лиц: 

ФИО:_____________________________________________________________ 

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего 

личность:__________________________________________________________ 

- адрес регистрации по месту жительства:_________________________ 

__________________________________________________________________ 

4. Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов: 

  

№ п/п Наименование источ-

ника образования твёр-

дых коммунальных от-

ходов и адрес местона-

хождения 

Характеристика источника образования твёр-

дых коммунальных отходов 

(жилой дом, административное здание, про-

изводственное помещение, иное) 

1     

2     

3     

4     

  

5. Схема размещения планируемого места (площадки) накопления твёрдых 

коммунальных отходов, отражающая данные о местоположении места (пло-

щадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте в масштабе 

1:2000, выполненная в произвольной форме с обозначением расстояний от ме-

стонахождения планируемого места (площадки) накопления твёрдых комму-

нальных отходов до ближайших объектов недвижимости на ______ листах 

(прилагается к заявке). 

  

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и доку-

ментов. 

Заявитель: /____________________________________________________/ 
Подпись, Ф.И.О. (отчество указывается при наличии) 

М.П. (при наличии) 

"___" ______________ 20__ г. 

  



 

24 

 

 *Примечание. За полноту и достоверность предоставленных в заявлении све-

дений несет ответственность заявитель 

 Приложение к заявке о согласовании создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов СХЕМА размещения планируемого ме-

ста (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов, отражающая дан-

ные о местоположении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на карте в масштабе 1:2000, выполненная в произвольной форме с 

обозначением расстояний от местонахождения планируемого места (пло-

щадки) накопления твёрдых коммунальных отходов до ближайших объектов 

недвижимости. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 

 

Приложение № 3  

к Административному регламенту 

  предоставления на территории  

муниципального образования рабочий  

поселок Одоев Одоевского района 

муниципальной услуги "Согласование 

 создания места (площадки) накопления 

      твердых коммунальных отходов»  

 
СОГЛАСИЕ 

представителя заявителя на обработку персональных данных 

 

Я, ______________________________________________________________, 

(ФИО) 

паспорт ___________ выдан ________________________________________, 

(серия, номер) (когда и кем выдан) 

адрес регистрации:________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в ___________________________________ 

_________________________________________________________________ 

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 

категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 

документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего лич-

ность; гражданство. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в це-

лях обработки, а также на хранение данных об этих результатах на электронных но-

сителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в от-

ношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указан-

ных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хра-

нение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам 

для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирова-

ние персональных данных, а также осуществление любых иных действий, преду-

смотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что комитет жизнеобеспечения администрации муници-

пального образования Одоевский район проводит обработку моих персональных 

данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных 

данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и 

в своих интересах. 

  

"____" ___________ 20__ г. _______________ /_______________/ 
(Подпись) (Расшифровка подписи) 

 

 

 



 

26 

 

Приложение № 4  

     к Административному регламенту  

                                                                                                     предоставления на территории  

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги "Согласование создания 

 места (площадки) накопления 

    твердых коммунальных отходов"  

 

РАСПИСКА* 

в получении документов 

Орган предоставления услуги: 

администрация муниципального образования Одоевский район 

Уполномоченный орган: комитет жизнеобеспечения администрации муници-

пального образования Одоевский район 

Мною,____________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

(должность сотрудника, принявшего документы, Ф.И.О.) 

приняты от ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(наименование заявителя, представителя заявителя) 

Ф.И.О. заявителя___________________________________________________ 

(представителя заявителя)____________________________________________ 

действующего на основании_________________________________________, 

тел.:______________________________________________________________ 

следующие документы: 

            

№ п/п Наимено-

вание и 

рекви-

зиты до-

кументов 

количество 

экземпляров 

количество листов 

под-

лин-

ных 

ко-

пий 

под-

лин-

ных 

копий 

            

            

Ваш документ о предоставлении муниципальной услуги будет готов к выдаче: 

"___" ________ 20____ г. Документы сдал: 

Заявитель (представитель заявителя) 

__________________________________________________________________

__________ 
(подпись, Ф.И.О. заявителя, представителя заявителя) 

"___" ________ 20____ г. 

  

Документы принял:_________________________________________________ 
(подпись, Ф.И.О. специалиста, принявшего пакет документов) 

"___" ________ 20____ г. 



 

27 

 

*расписка составлена в 2-х экземплярах 

1 экземпляр - уполномоченный орган 

2 экземпляр – заявителю 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

   Приложение № 5   

к Административному регламенту  

предоставления на территории  

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги 

 "Согласование создания места 

                                                                                                   (площадки) накопления твердых 

 коммунальных отходов" 

                                                         _________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, 

_________________________________________________ 

имя, отчество физического лица, или 

_________________________________________________ 

индивидуального предпринимателя, адрес места 

_________________________________________________ 

регистрации, места жительства, юридический адрес) 

  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в приеме документов 

 

Комитет жизнеобеспечения администрации муниципального образова-

ния Одоевский район, рассмотрев заявление от ____________№ ________, в 

соответствии с Административным регламентом предоставления муниципаль-

ной услуги на территории муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района "Согласование создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов", утвержденным постановлением адми-

нистрации муниципального образования Одоевский район 

от ____________________ № ________, отказывает в приеме документов для 

предоставления муниципальной услуги по следующим причинам: 

1) предоставление документов лицом, не имеющим на это полномочий 

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

2) предоставленные заявителем документы имеют серьезные поврежде-

ния, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание, 

имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные ис-

правления; 

3) предоставление неправильно оформленных документов; 

4) предоставление неполного пакета документов; 

5) документы составлены на иностранном языке с отсутствием надлежа-

щим образом заверенного перевода на русский язык. 

  

Дополнительно информируем __________________________________ 

_________________________________________________________________ 

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в при-

еме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а 

также иная дополнительная информация при наличии). 

  



 

29 

 

После устранения причин отказа Вы имеете право вновь обратиться за 

предоставлением муниципальной услуги. 

В соответствии с действующим законодательством Вы вправе обжало-

вать отказ в приеме документов в досудебном порядке путем обращения с жа-

лобой в администрацию муниципального образования Одоевский район, а 

также обратиться за защитой своих законных прав и интересов в судебные ор-

ганы. 

__________________________________________________________________ 
(уполномоченное должностное лицо) 

  

____________________ "____"_______________20__г. 
(подпись, фамилия, инициалы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Приложение № 6  

к Административному регламенту  

предоставления на территории  

муниципального образования 

 рабочий поселок Одоев Одоевского 

 района муниципальной услуги 

  "Согласование создания места (площадки) 

 накопления твердых коммунальных отходов" 

 

____________________________________________ 
Наименование юридического лица или фамилия, 

____________________________________________ 

имя, отчество физического лица, или 

____________________________________________ 

индивидуального предпринимателя, адрес места 

____________________________________________ 

регистрации, места жительства, юридический адрес 

  

УВЕДОМЛЕНИЕ от ____________ 

об увеличении срока рассмотрения заявки о согласовании создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

  

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении муниципаль-

ной услуги на территории муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района "Согласование создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов" от __________ №___________ и прило-

женных к нему документов, комитетом жизнеобеспечения администрации му-

ниципального образования Одоевский район принято решение об  увеличении 

срока предоставления муниципальной услуги до _______ дней, в связи с 

направлением запроса в_____________________________________ (указыва-

ются государственные органы, органы местного самоуправления и 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

иные организаций, участвующие в предоставлении муниципальной услуги) 

 Основание: пункт 3.3.4 Административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги на территории муниципального образования рабочий по-

селок Одоев Одоевского района "Согласование создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов». 

_________________________________________________________________ 
(должностное лицо уполномоченного органа, уполномоченной организации) 

_________________________________________________ 

____________________ 
(должность, Ф.И.О.) (подпись) 

М.П. 

 

 

 

 



 

31 

 

Приложение № 7  

к Административному регламенту 

предоставления на территории 

муниципального образования рабочий 

 поселок Одоев Одоевского района  

муниципальной услуги "Согласование 

 создания места (площадки)накопления 

 твердых коммунальных отходов" 

  

_____________________________________ 
(Ф.И.О., адрес заявителя (представителя) заявителя) 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

___________________________________________ 

(регистрационный номер заявления) 

  

  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

от ____________ №____________ 

 

__________________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного органа предоставления муниципальной услуги) 

сообщает, что _____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи 

__________________________________________________________________ 

документа, подтверждающего личность, почтовый адрес - для физического 

лица; 

__________________________________________________________________ 
полное наименование, ИНН 

_____________________________________________________________________________ 

почтовый адрес - для юридического лица 

  

на основании пункта 3.6 Административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги согласовано создание места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

  

__________________________________________________________________ 
(должностное лицо уполномоченного органа, уполномоченной организации) 
________________________________________ __________ 

(должность, Ф.И.О.) (подпись) 

М.П. 

 



 

32 

 

Приложение № 8  

к Административному регламенту  

предоставления на территории  

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района  

 муниципальной услуги "Согласование 

 создания места (площадки) накопления  

твердых коммунальных отходов" 

______________________________________ 
(Ф.И.О., адрес заявителя, представителя заявителя) 

_____________________________________ 

_____________________________________ 
(регистрационный номер заявления) 

  

  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твер-

дых 

коммунальных отходов 

 

от ______________ № _________________ 

_________________________________________________________________ 
(наименование органа предоставления муниципальной услуги) 

сообщает, что _____________________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование, номер и дата выдачи документа, 
_________________________________________________________________ 
подтверждающего личность, почтовый адрес - для физического лица; 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
полное наименование, ИНН, 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
почтовый адрес - для юридического лица) 

  

на основании пункта 2.9 настоящего Административного регла-

мента  предоставления муниципальной услуги, постановления Правительства 

РФ от 31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площа-

док) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", реше-

ния Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района от 28.03.2019 № 26-143 «Об утверждении правил санитар-

ного содержания, благоустройства и озеленения территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» отказано в согласо-

вании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отхо-

дов, расположенного по адресу:_______________________________________ 

_________________________________________________________________ 

в связи с___________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=38E3DE22-42B3-4608-B906-B0198E1F1598


 

33 

 

_________________________ (основание отказа) 

  

После устранения причин отказа Вы имеете право вновь обратиться за 

предоставлением муниципальной услуги. 

В соответствии с действующим законодательством Вы вправе обжало-

вать отказ в приеме документов в досудебном порядке путем обращения с жа-

лобой в администрацию муниципального образования Одоевский район, а 

также обратиться за защитой своих законных прав и интересов в судебные ор-

ганы. 

__________________________________________________________________ 
(должностное лицо уполномоченного органа, уполномоченной организации) 

_________________________________________ _________ 
(должность, Ф.И.О.) (подпись) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

Приложение № 9  

к Административному регламенту 

предоставления на территории 

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

муниципальной услуги "Согласование 

 создания места (площадки) накопления 

 твердых коммунальных отходов" 

  

Председателю комитета жизнеобеспечения 

администрации муниципального 

образования Одоевский район 

________________________________________ 

  

________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, 

______________________________________________ 

имя, отчество физического лица, или индивидуального 

______________________________________________ 

предпринимателя, адрес места регистрации, 

______________________________________________ 

места жительства, юридический адрес 

______________________________________________ 

сведения о представителе заявителя) 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о выдаче дубликата документа, ранее выданного по 

результатам предоставления муниципальной услуги 

  

Прошу выдать дубликат_____________________________________________ 

указать реквизиты документа, ранее выданного по 

__________________________________________________________________ 

результатам предоставления муниципальной услуги) 

  

Дополнительные сведения (при наличии)_____________________________ 

_________________________________________________________________ 

  

Приложение (при наличии): 

1.____________________________________ 

2.____________________________________ 

3.____________________________________ 

... 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

(выбрать один из способов получения результата) 

 



 

35 

 

  Выдать в комитете жизнеобеспечения администрации муниципального об-

разования Одоевский район 

  Направить почтовым отправлением по адресу __________________ 

  

Дата подачи: "___" ______________ 20__ г. Подпись: ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

Приложение № 10  

к Административному регламенту 

предоставления на территории 

муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги "Согласование 

 создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов"   

 

Председателю комитета жизнеобеспечения 

администрации муниципального 

образования Одоевский район 

_______________________________________ 

_______________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, 

_______________________________________ 
имя, отчество физического лица, или индивидуального 

_______________________________________ 

предпринимателя, адрес места регистрации, 

_______________________________________ 
места жительства, юридический адрес 

______________________________________________ 

сведения о представителе заявителя) 

 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в 

результате предоставления муниципальной услуги документах 

  

Прошу исправить опечатку и (или) ошибку в 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(указываются реквизиты и название документа, выданного уполномоченным органом в ре-

зультате предоставления муниципальной услуги) 

  

Приложение: (прилагаются документы, подтверждающие наличие опечатки и 

(или) ошибки) 

1.____________________________________ 

2.____________________________________ 

3.____________________________________ 

... 

 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

(выбрать один из способов получения результата) 



 

37 

 

  Выдать в комитете жизнеобеспечения администрации муниципального об-

разования Одоевский район 

  Направить почтовым отправлением по адресу __________________ 

  

Дата подачи: "___" ______________ 20__ г. Подпись: _______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 

 

Приложение № 11   

к Административному регламенту 

предоставления на территории  

муниципального образования рабочий  

поселок Одоев Одоевского района 

 муниципальной услуги "Согласование  

создания места (площадки) накопления  

твердых коммунальных отходов" 

  

  

РЕШЕНИЕ 

об отказе в исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в доку-

ментах, выданных в результате предоставления на территории муници-

пального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района муни-

ципальной услуги "Согласование создания места (площадки) накопле-

ния твердых коммунальных отходов" 

 

от _____________ №_______________ 

  

По результатам рассмотрения заявления от__________ №___________ 

об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, выдан-

ных в результате предоставления на территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района муниципальной услуги "Согласо-

вание создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отхо-

дов" комитетом жизнеобеспечения администрации муниципального образова-

ния Одоевский район принято решение об отказе в исправлении допущенных 

опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муници-

пальной услуги документах по следующим основаниям:____________ 

_________________________________________________________________. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем 

направления жалобы в администрацию муниципального образования Одоев-

ский район на исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных 

в результате предоставления муниципальной услуги документах, а также в су-

дебном порядке. 

  

_________________________________________________________________ 

(должностное лицо уполномоченного органа, уполномоченной организации) 

________________________________________ _________ 

(должность, Ф.И.О.) (подпись) 

М.П. 

 

 


